s
PEREIRA
iy \.’é Gobiarna de s Civdad
¥i GAFIYAL DEL EJE

ANEXO No. 1

ESTARQ DE SITUACION FINANCIERA

INDIVEIDUAL
31 bE MAYO DE 2020
{Cifras en pesas}

ACTIVOS
Activos Corrientes
Efuctivo y Equivalente al Efective
nversiones e instrumentos Derivados
Cuentas por Cobrar
Prestames por Cabrar

Activos No Corriente
Impuestos, Retenclén en la Fuente v Anticipos de
Impuestos Vigencias Anteriores
Propiedades, Flanta y Eguipo
Bienes de Uso Pdblics e Historico v Culturales
Otros Activos
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

) ] Pasivos Corrientes
.. Prestamos per Pagar,.
. Cuenitas por Pagar

sl o Pasives ng Corrientes
o Prestamos gerPagar ‘
T Beneficios a Jos smpleadas

- TOTALPASIVOS - .

Tt PATRIMONIO
Patrirtonio da las Entidades de Gobierng
TOTAL PATRIMONIC

TOTAL PASNO MAS PATRIMONIO

tuentas de Orden Deudoras
Deudoras de control
Deudoaras por el Contra

Cuentas de Orden Acreedoras
Pazsives Comtingettes
Acrredoras de Control
Acreedorak porgl contrgrio {Db)

CARLOS

Alcalde

i ]
B T sty RN

may-2020

933.530.553.405

191367 657 873
552.003.241.977
189.960.095.752

199457203

1.§15.913.792.532

20.308.545.817
558,289 .991.583
787.928.387.032
188.786.465.100

2.348.444.345.937

530,217.585.685

10.095.438.441

518420

36,915.934,827

100.611.081.641
o aom 147,439

1 025.046.106:40

1535 498 295 538

1.525,498.239.5340

2.549.444.345.937

- 43,606,803.413
-43.606.803.418

237.401.647.400
31.327.603.768
-258,729.251,168

may-2019

887,787.756.366
233,588,462,650
530.572.228.541
121.875.455.737

1.731.508.288

1.504.367.028.228

108.956.394.762
726,788.065.250
464 085,154,837
204.537.433 573
2.392.154.785.694

653.0.72.611.525
8.161.405.058
23,962,090,493

75.745.208.154 .
© 380,202, 450,12,
1149, 190:469.803

1.273.034.315.851
1.273.034.315.891

2.392.154.785.694

39.585.791.288
-59,585.791.288

48.544.322.773

90.975.351.644

«139.519.714.417
L1

Dplosdmd

BORA PATRICIA OSPINA PARRA
Secretaria de Macienda

HECTOR BABIO CASTRO CALVO
Director Operativo de Contaduria
TP 153376-T
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ANEXD No. 2
MUNICIPIO DE PEREIRA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
INDIVIDUAL
31 DE MAYO DE 2020

(Cifras en pesos)

ACTIVOS
Activo Corrientes

Efectivo y Equivatente al £fective
Czja
Pepositos en Instituciones Financieras

inversiones & Instrumentos Derivadas
Invarstanas en Entidades en liquidzcion
Inversionas de Administracion de Liquidez al Costo

Invarstones an Controladas Contabillzadas por el Método de

Pariicipacian Patrirmonial

Inversiones en Asociadas Contabilizadas por ¢l Métndo de

Participacidn Patrimonial
Deteriomﬂcumui’ado de Inversigres (Cr)

' Guéntas por Cobrar
o lmppestes, Retencionien la

: por ‘Cq'rjt::lrar
e ot Cobrar de DiicH Res
© beteriars Acumtiilado de Cuenitas por

: -",..Preﬂahm:s‘:;pct’l‘“Cobrar
Prestames Concadidos

Activos N Corriente

Cuentas por Cobrar

Impuestos, Retencion en la Fuénte y Articipas de Impuestos

Vigencias Anteriores

Propiedades, Planta y Equipo

Terrenos

Construcclones en curso

Bienes Muebles en Bodega

P.P.E no Explatados

fdificaciones

Redes, Lineas y Cables

Magulinaria v Equipo

Equipn Médico y Cientifico

Muebies, Enseres y Equipo de Oficing

Equipos de Camputacidn y Comunicacion

Equipa de Transporte, Traccion y Elevaclén
Equipos de Comedgr, Cocina, Despensa y Hatelaria
Bienes de Arte v Cultura

Depraciacén Acumulada de Propiedadas, Flanta v Equipo {Cr)
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may-2020¢ may-2019
933.530.553.40% 887.787.756.366
191,367.657.873 233,588.462.690
16,250.000 16.300.000

191.351.407.873

233.572.162.690

552.003.341.877 530.572.229.641
676,502,348 §76.562.348
112.546.278 118.346.278

442.789.065.902

110671852977
(2.24%.992 528)

422.762.336.564

115,976.713.245
{6.956.92§,794)

9.457.803

1,757 508,298

199,457.303

1.615.913.792.532

1751.808.298

1.504.367.029.328

£0.305.948.817

108.956,394.767

80.308.948.817

108.556.394.762

558.889.991.583

726.,788.065.356

213.700.716.962
18.302.187.811
44.543.240,341
77.581.401
363.811.867.199
146.411.827
5.540.177.472
1.255.559.373
4,379.136.794
9.071.501.491
12.060.615.354
125.651.688
19.703.820

(85.544,860,490)

299.075.868.571

- 103.663.481.006

12.430.624.169
28.153.447
358,177.375.301
144.021.827
4.308.741.28%
604.460.008
3.801.269.640
8.161.365.423
11.516.783.154
85.428.088
19.703.8320

(75.833.354.917)
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ANEXC No. 2
MUNICIPIO DE PEREIRA

ESTAD: DE SITUACION FINANCIERA

INDIVIDUAL
;31 DE MAYO DE 2020
(Cifras en pesas)

Bienes de Uso Publico e Histerico y Culturales
Bienes de Uso Pdblico e Histéricos v Culturales en Construccion

Biengs de Uso PGblico en Servicio

Bienes de Uso Poblico reprsentados en Bienes de Arte y Cultura

Depreciacion Acumulzda de Biengs de Uso Pablico (Cr)

Otros Activos
Plan de Activos para Beneficios Posemplzo
Bianes y Servicios pagados por Anticipads
Avances y Anticipos Entregados

Recursos Entregados en Administracian
Depodsitos Entregados en Garantla

Cargos Diferidaos
Derechos an Fideicomise
Propiedades d2 Inversion

‘TQTA‘L ‘ACTI'VQS

o Prestamm: pat Pagar
I Flnanclarﬂleﬁtq Ir‘lternc: de Cc:rtq Plaze

' Cuentﬂs por F'agar ;
Adguisicion de Bienes vy Serwmos Macionales
Transferencias por pagar
Recursos a favor de Terceres
Deseuentos de Nodmina
Retencign &n |4 Fuente & impuesto de Timbra
Impuestos, Cotribuciones y Tasas per Pagar
Impuesto al Vaior Agregado - IVA
Craditos Judiciales
Adrninistracion y Prestacion de servicies
Qtras Cuentas por Pagar ’

Beneficios g ios Empleados

Beneticios a los Empleados a Corto Plazo
Provisiones ‘

Litiging v Dermandas

Otros Pasive

Avances y Anticipos Recibidos
Recursos Recibldes en Admlnistrécién
Ingresos Recibidos por Anticipado
Retenciones y Anticipos de Impuastos

Pasiyus':parrient‘es

Bonos pensionales o cuotas paries de bones pensionates

Gtros pasivos diferidos

Pagina 2 de &

787,928.387.032 464,085.154.937
703.214.538.336 153.134.060.209
679.125.354.275 415,458 612 456

250,000,000 -
(94,661.505.579) (84.508.51.7.728)

188.726.463.100

204.537.413,673

187.848.275.515
620.782.328
2.895.811.7¢64

40.205.000.816
583 377,435
20.510.038
165.579.439
6,384.202.155
(153.080.318)
558.365:332
1,310.358.802)

126.822.133.152
77.721.561
14.2%84.453.701

56.213.166.566
528.173.799
208,847,670
6.360.367.15%
(1o$ 696.036)

441,345,937

5539.217.535,535

10095, 438,481,

10.095,438.44]

8 183“4?95 0_58 L

36.915 934,627

23, 952 osn 493

8.641.356.825
1,833.167.370
4.085.148.076

B40).654.011

3.632.380,785

759575970 469.533.800
222,720,732 397,814,812
544,029,418 1.35L.798.556
5.015.826 28.209.807

u 151.706.537

15.072 22961
20.820.910.334 17.293.108.244
21.677.519.120 27.424.720.814

21.677.519.120

37.424.720.814

201.877.449.427

354.798.892.752

201.877.449,427 354.798.892,752
259.651.244.070 238.805.612.408
592.166.5281 579.120.100
32.138.025 32.188.025
1.413.517.182 21.588.797 457
247.631.666.54G 234.017.659.816
‘ 87.857.00G

3. 781.755,086 1.500.000.000
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. ANEXO No. 2
"HAUNICIPIO DE PEREIRA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
INDIVIBUAL
31 DE MAYO DE 2020
{Cifras en pesos)
Pasivos no Corrientes 493.728.520.716 465.947.658.278
Prestamos par Pagar 100.611L.081.641 75,.745.208.154
Financiemiento Interne de Largo Plazo ‘ 100.611.081.641 75.745.208,154
Beheficios a los Empleados 393.117.439.075 390.202.450.124
Beneticios a los Emplestos a targp Plazo 9,620.413.181 5.581.07).387
Benefitios Posempleo Pensmnes | 383.497.027.894 384.671.378.757
TOTAL PASIVOS v 1.023.946.106.401 1.119.120.469.803
PATRIMONIO
Patrimonio de las Entidades de Gobiarno 1.525.498.239.536 1.273.0534.315.891
Capital Fiscal 1.373.036.890.474 1.372.1584 312,933
Resultado de Ejercicios anteriores {151,157.938.954) (315.546.980.807)
Resultado del Ejergicio ' 130.632.357.221 91.051.787.043

Irripactas.por la Transizion al Nueve Marea de Regulacion ' - “
‘Ganancias o Perdidas por i aplicacion del Método de
PartictpacldnPatrimanial de,lnveramn:es en Comroladas:
- Ganzncias o Perdidas por 13-aplic i :
.. Participacidn.Patrimanial o
Ganancias-a Perdidas por

:;498 2349 536 -1,278.,024.315.891

2.39%.154,785.604,

- 4& 444 345 931;.

uentas de Drden Deudnras

AB.G0R 803418 59.565.701,388 -

Deuduras‘de‘control . . et :
“Bieries y Derechos Retirados . T b T TR 204 222850582
Bienes Entregadas a Terceras 27.914.125.352 © 24.519.048.386
Sanearniento Contable Artieuio 355 Ley 1819 de 2016 ‘ - -

Ctras Cuentas Deudoras de Contro 13,463.864.801 12.843.147.270
Deudoaras por el Contra -43.606.803.418 -39.585.791.288
beudores de Control por el Contra {Cr} -43,606,803.418 -38,585,791.288

Cuentas de Orden Acreedoras : . .
Pasivos Contingentes 237.401.647.400 ‘ 48.544.322.773
Litigios y Mecénismas Alterndtwas de Solucidn de Conflictos 217.521,439.906 17.287.268.743
Qtras Paslvos Contingentes- 19.820.207.494 21.157.054.030
Acrredoras de Control 21.327.605,768 90.975.381.644
Gienes y Derechos Recibidos en G‘arantld 1.810.508.589 1.604.961.374
Recursos Administrados sn nombre de Terceros 5.893.436,071 4,407.322.078
Saneamlento Contable ‘ : 0 0
Otras Cuentas Acreedoras de Control 13.623.859.107 84,963.101.1593
Acrcedaras por el contrario (Db) <258.729.251.168 -139.519.714.417
Pasivas Contingentes por el contra (Dh) ' -237.401.647 400 -43.544,322,773

Acreedoras de Control por el contra (Db) -21.327.603.765 «90,975,391,.644

Pégina 3de &
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. AMEXO No, 2
MUNICIPIO DE PEREIRA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
INDIVIDUAL

31 DE MAYD DE 2020
" [Cifras en pesos)

Pagirad de b

MM

DORA PATRICIA DSF’INA PARRA
Segretria de H

4

HECTOR FABID CASTRO CALVO
Director Operative deé Contaduria
TP 153376-7



JY Gobierno d-a la Ciodad
CHPITAL DEL ESE

IR G e,

ANEXO No. 3
MUNICIPIQ DE PEREIRA
ESTADQ DE RESULTADOS
INDIVIDUAL
21 BE MAYQ DE 2020

{Cifras en pesos)

may-2020

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

450.894.003.947

Ingresos facales
Transferencias
Operaciones Interinstitucionales

250.250,342.347
192.042,120.897
§.601.531.703

GASTOS QPERACIONALES

285.562.036.897

De administracidn
Provisighes, depreciaciones y amort,”
Transferarcias’

37.525.658.421
9.673.502.054
9.257.275.397
718,148,162, 420

305,166,020,

. .B.004,775.848

- Otros gastol

EXCEDENTE

CARLOS ALBERTO MAYATOFEL
Alcalde ¥unicipal

RODRIGOGAL ML O/HONIALEZ

i %'Ja b5 Financleros

" featrma bk '

may-2019

328.013.851.916
161.050.665.358
166.398.063.384

565.117.174

252.186.121.886

34.678.102.450
8.059.402.366
1.153.543.008
205.282.034, 500

'2.141 620 629,

51,051, 787.043

DO,

DORA PATRICIA O5PINA PARRA
Secretaria de Hacienda

HECTOR FABIO CASTRO CALVO
Divector Operativa de Contaduriz
T.P. 153376-T
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INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

Ingresos Flscales
Tributarios

N tributarios
Devoluciones v descuentos

Transferencias

Sisterna Gieneral Participacianes
Sistema Generat de Regallas

Sisterna de Seguridad Social en Salud
Otras Transferentias

Operaclones Intgrinstitugionalas
Fondos Redibitos

GASTOS OPERACIONALES

”'Sue%do Saiarlcrs . )
ot Wigtitadas

: Cortrbudionss Efectivas
. Apartas sobre la Nawting
Prestaclcnes Sociales

“"'A'ﬁ‘wrﬁ'zacnén de activos lntanglble=
Transferencias
Gtras Transferancias

Gasto Social

Edugacion

Salud

Agua Potable y Saneamiento Basico
Vivienda

Recreacion y Deporte

Culturz

Desartollo Comunitario v Bienestar Social
Medio Ambiente

Subsidins Asignado

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos entregados

T RPN ol o e Ty o s iy i v vt et pps e R e

ANEXD No. 4
MUNICIPIO DE PEREIRA
ESTADO DE RESULTADOS
INDIVIDUAL
31 DE MAYD DE 2020
(Cifras en pesgs)

may-2020

450.894.003.947

250.250.342,347

7728.054.403.108
21.391,784,794
{55,845.555)

192.042.129.897

138.270.243.826
B6.504.076
43.420,160.834
10,258.221.161

8.601,531.703

B.60L.531.708

285.562.086.897

37.525.658.481

TA.663.412.55%

' 230,998,106
8,257.275.397

9.257.275.397

218.148,162.420

108.358,236.958
78.428.488.026
837,106,710
1.014.021,128
B09.574.718
1.963.883,801
26.010.808.831
220,002,240
506.000.000

10.957.488.545

10.857.438.545

14925252

may-2019

328.013.851.916

161.050.665,358

182.689.135.609
78.287.521.780
{128.902,051)

166.3598.065,384

119.656.678.346
713.179.477
38.025.236.521
8.002,975.040

565.117.174

565.117.174

252.186.121.586

34.678.102.450

.894.367.459"
4.726.627 °

9525955937

197.712.948

1.153.543.008

1.158.545.008

205.282.034.500

106.213.799.89],
67.772,722.096
166,686,665
3.609,566.570
1.172.850.031
1.452.422.839
24,818.254,963
79.77L.647

3.013.038.962

3.013.038.962
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SUPERAVIT O PERDIDA QPERACIONAL

OTROS INGRESQS

Financiercs

Ajuste por Diferencla en Cambio .
Ingresos Diversos

Extraordinarios

Reversidn de las Perdidas por Detarioro

OTROS GASTOS

Ajuste por diferencia en camblo
Finangieros

Gastos Diversos

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

| b IR It |

AMNEXD No. 4
MUNICIPIO DE PEREIRA
ESTADRG DE RESULTADOS

INDIVIDUAL

31 DE MAYQ DE 2020
{Cifras en pesos)

28.305.166.020

2,004.775.849

180.632.357.221

may-2020

163.331.967.050

12.719,040,682
252.325.698
10.323.798.645

299.999,738
£.883.420.133
721.355.978

may-2019

75.827.730.030

17.365.677.642

11.517.110.794
471,193.278
5.679.317.880
145,336,801
152.718.892

4.141.620.629

311.765.442
1.622.940.570
153,914.517

91.051.787.043
RO 2o el o



